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Znaczki 

Sukcesy polskich paraolimpijczyków Rio 2016 

3 grudnia 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy z 
oznaczeniem wartości B, na którym przedstawiono Rafała Wilka 
jadącego na rowerze z napędem ręcznym przeznaczonym dla osób 
niepełnosprawnych. 
 

 

 

 

 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Karol Tabaka 
liczba znaczków: 1 
wartość: B 
nakład: 225 000 szt. 
technika druku: rotograwiura i farba irydyscentna 
format znaczka: 54 x 40,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 9 znaczków (3x3) 
data obiegu: 3 grudnia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 
 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2016.12.09. Kielce 1: Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. 
Gabriela Archanioła. Encyklika Papieża Franciszka "Amoris 
Laetitia". Ks. Józef Tischner Miłość nas rozumie 2000, projekt: 
Adam Kowalewski 

 2016.12.16. Katowice 1: 35. rocznica pacyfikacji Kopalni "Wujek", 
projekt: Jarosław Ochendzan 

  
Poczty specjalne 

Regulamin Samochodowej Poczty Specjalnej z okazji Wjazdu 
Legionów do Warszawy 1916 - 2016 

1. Organizatorami "Samochodowej Poczty Specjalnej" są: 

 Region Sieci w Warszawie Miasto, 

 Biuro Filatelistyki, Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Warszawie. 

2. Samochodowa Poczta Specjalna z okazji obchodów Wjazdu 
Legionów do Warszawy 1916 - 2016, zostanie zorganizowana w 
dniu 04 grudnia 2016 r. Przewiezienie przesyłek nastąpi na trasie: 
Stoisko Poczty Polskiej na Placu Piłsudskiego - Urząd Pocztowy 
Warszawa 1. 

3. Do przewiezienia Samochodową Pocztą Specjalną zostaną 
dopuszczone listy oraz kartki pocztowe, priorytetowe i 
ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, nierejestrowane* i polecone 
opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe 
w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewiezienia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu, opłaceniu zgodnie z obowiązującym cennikiem 
należy przesłać/przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do 
dnia 02.12.2016 r. na adres: Urząd Pocztowy Warszawa 1, ul. 
Świętokrzyska 31/33, 00-001 Warszawa z dopiskiem na kopercie: 
"Samochodowa Poczta Specjalna". Przesyłki przeznaczone do 
przewiezienia "Samochodową Pocztą Specjalną" będą również 
przyjmowane w dniu 04.12.2016 r. na stoisku pocztowym 
zorganizowanym na Placu J. Piłsudskiego w Warszawie w trakcie 
uroczystości. 

5. Przesyłki dopuszczone do przewiezienia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" zostaną w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1 
ostemplowane datownikiem okolicznościowym z hasłem: "Wejście 
Legionów do Warszawy 1916 - 2016". 

6. Przesyłki przygotowane do przewiezienia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" Urząd Pocztowy Warszawa 1 przekaże upoważnionej 
osobie w celu przewiezienia na wyznaczonej trasie poczty 
specjalnej. 

7. Po przewiezieniu "Samochodową Pocztą Specjalną" przesyłki 
zostaną przekazane przez upoważnioną osobę do Urzędu 
Pocztowego Warszawa 1, gdzie zostaną ostemplowane 
datownikiem dziennym oraz dodatkowym stemplem "Wejście 
Legionów do Warszawy 1916 - 2016 przewieziono na trasie pl. J. 
Piłsudskiego - UP Warszawa 1". Następnie przesyłki zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi 
przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Samochodową 
Pocztą Specjalną" odpowiada Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Warszawie i Region Sieci Warszawa Miasto. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki w 
dniu 25 listopada 2016 roku. 

*Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art. 58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
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z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej" 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Warszawa 

 100-lecie Szkoły Geodezyjnej w Warszawie, numer: 
32/Warszawa, nakład: 230 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
18 listopada 2016 roku 

 Wjazd Legionów do Warszawy 1916-2016, numer: 33/Warszawa 
(kartka dwustronna), nakład: 1200 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 2 grudnia 2016 roku 

Kartki nr 32 zostały wykupione przez ZS nr 14 w Warszawie w ilości 200 
sztuk, dostępne są również w sprzedaży w UP Warszawa 1 w ilości 30 
sztuk. 
W dniu 4 grudnia 2016 na Placu Piłsudskiego zostanie zorganizowane 
stoisko Poczty Polskiej S.A. w godz. 13.00 -16.00 z okazji 100 rocznicy 
Wjazdu Legionów do Warszawy. Na stoisku będzie można nabyć walory 
o tematyce niepodległościowej oraz inne, rozdawana będzie kartka 
okolicznościowa nr 33 "Wjazd Legionów do Warszawy 1916-2016", 
stosowany będzie datownik okolicznościowy z hasłem "Wejście 
Legionów do Warszawy 1916-2016". Zorganizowana zostanie także 
Specjalna Poczta Samochodowa - przesyłki zostaną przewiezione na 
trasie Plac J. Piłsudskiego - UP Warszawa 1 (więcej informacji w 
regulaminie). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 22 557 96 61, e-mail: malgorzata.maleszewska@poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 11/2016 

 
Spis treści numeru listopadowego: 
Aktualności 

 Izabela Majkut: Listopad w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu 

Dla początkujących 

 Tadeusz Kurlus: Nic nad zdrowie... 
Filatelistyka tematyczna 

 Jerzy Bielawski: Historia literatury znaczkami pisana (17) 
Współczesna literatura powszechna 

Historia poczty 

 Andrzej Komorowski: Rosyjska poczta morska w basenie Morza 
Śródziemnego w XIX i początkach XX wieku na przykładzie rozwoju 
towarzystwa ROPiT - część 2 

Numizmatyka 

 Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Aukcje, recenzje, wystawy 

 Krzysztof Krupa: Jerzy Tokar czyli dla każdego coś ciekawego - 
druga część "Kalejdoskopu" 

Świat całostek 

 Adam Mann: Usterki i odmiany całostek - Ck 63 

 Piotr Pelczar, Wojciech Ziółkowski: Całostki z zaboru austriackiego 
- errata i uzupełnienia 

 Piotr Pelczar: Pocztowe koperty bezznaczkowe Fk - uzupełnienia 

 Piotr Pelczar: Eks-całostki, czyli formularze z byłych całostek? 
Unieważnione Ck 84 

 Piotr Pelczar: Co to za ceny sprzedażne kopert Ck 85 - Konkurs 

 Henryk Sufczyński: Czy ukazał się czwarty nakład koperty lotniczej 
Ck 41? 

Rozmaitości 

 Kalejdoskop 
Hyde Park 

 Janusz Łojek: Ocena znaczków 
Ongiś i dziś 

Informacje różne 

Z frankaturą na święta 

Każdego roku w grudniu każdy z nas wysyła kilka, kilkanaście, być może 
kilkadziesiąt kartek z życzeniami do najbliższych. 
Kupujemy do tego celu znaczki na urzędach pocztowych z motywem nie 
zawsze związanym z nadchodzącymi świętami. Poczta Polska nie 
stosuje z tej okazji zbyt wielu okolicznościowych datowników, stempli, 
czy choćby wirników i nakładek na posiadane przez urzędy pocztowe 
maszyny frankujące. Wychodząc więc naprzeciw Ogólnopolski Klub 
Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "FRANKOTYP" im. Tadeusza 
Hampla po raz kolejny organizuje akcję "Z życzeniami do najbliższych". 
Ostemplujemy i wyślemy wszystkie nadesłane do nas zaadresowane do 
Waszych najbliższych koperty z życzeniami w środku naszą maszyną 
frankującą z nakładką okolicznościową. W związku z powyższym 
prosimy o nasyłanie zaadresowanych kopert na nasz adres: 

Polski Związek Filatelistów 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy 

Frankatur Mechanicznych 
"FRANKOTYP" 

ul. Fabryczna 25 
90-341 Łódź 

Proszę nie wysyłać listów na skrytkę pocztową! Akcja dotyczy listów 
krajowych w gabarycie podstawowym (koperta C6) o masie do 50g. 
Wysłane zostaną wszystkie przesyłki nadesłane do 13.12.2015, do godz. 
15:00. Życzenia świąteczne wysyłane będą listem zwykłym, koszt 
jednego listu to 2,00 zł porto + 0,40 zł opłata eksploatacyjna maszyny i 
koszt wytworzenia nakładki okolicznościowej, razem 1,80 zł. Kwotę za 
ofrankowanie listów należy wpłacić na konto ZO PZF w Łodzi z dopiskiem 
klub FRANKOTYP, nr konta PKO BP O/ŁÓDŹ 45 1020 3352 0000 1502 
0092 1791. Do przesyłki proszę dołączyć kopię dowodu dokonania 
wpłaty. 

 
Krzysztof Błaszczyk 

Wieże ciśnień Powiatu Gliwickiego - Kolejowa wieża ciśnień w 
Knurowie 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
kolejną beznominałową kartkę pocztową, tym razem przedstawiającą 
wieżę ciśnień znajdującą się w Knurowie. 

 

Niewielkich rozmiarów wieża wodna 
wzniesiona została ok. 1908 roku na 
planie kwadratu. Trzon wykonany jest w 
formie prostopadłościanu o przekroju 
kwadratu z sześcioboczną głowicą i 
częścią zbiornikową. Wieża pokryta jest 
stożkowatym dachem. Trzon wieży i 
ściany głowicy wykonane są ze 
zbrojonego betonu. Wieża została 
zbudowana na terenie knurowskiego 
dworca kolejowego. 

Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany. Znaczek będzie kasowany datownikiem dziennym UP 
Knurów z datą bieżącego miesiąca (grudnia). Więcej informacji można 
uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-mail: stabul@interia.pl 
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Władysław Gębczyk 

Spotkanie Klubu "Święty Gabriel" 

W sobotę, 3 grudnia 2016 roku, w godzinach od 9.00 do 11.30 w sali 
Stowarzyszenia Civitas Christiana przy ul. Kramarskiej 2 w Poznaniu, 
odbędzie się kwartalne spotkanie Klubu "Święty Gabriel". 
Na spotkanie Członków i Sympatyków serdecznie zaprasza 

Bogdan Michalak, prezes Klubu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

